
Zápis ze zasedání č. 6 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity  
 
ze dne 20. února 2006 
 
Program 
 
1. Schválení zápisu z minulého zasedání 
2. Projednání záměru děkana jmenovat proděkany 
3. Projednání návrhu děkana na jmenování členů vědecké rady 
4. Projednání návrhu děkana na jmenování garanta studijních programů biologie 
5. Změny ve složení senátu 
6. Vyhlášení doplňující volby do Senátu PřF na sekci matematika 
7. Vyhlášení doplňující volby do Senátu MU v obci akademických pracovníků 
8. Odpovědi tajemnice fakulty na dotazy a připomínky senátorů 
9. Návrh na změnu článku 10 volebního a jednacího radu AS PřF (volba děkana) 
10. Informace o nových webových stránkách Senátu 
11. Různé 
12. Termín příštího zasedání 
 
Usnesení  
 
1. Akademický senát schválil zápis z 5. zasedání beze změn. 
2. Akademický senát bere na vědomí záměr jmenovat proděkany bez připomínek. 
3. Akademický senát schvaluje návrh děkana na složení vědecké rady bez připomínek (složení viz 

příloha). 
4. Akademický senát schvaluje prof. RNDr. Jaromíra Vaňharu, CSc. do funkce garanta studijních 

programů biologie a biologie člověka. 
5. Senát bere na vědomí rezignaci T. Mozgy na členství v AS Přírodovědecké fakulty a P. Sťahela na 
členství v legislativní komisi. Senát zvolil P. Sťahela členem ekonomické komise a M. Ivanova členem 
dokumentační komise. 

6. Senát vyhlásil doplňující volby do AS PřF na sekci matematika a schválil volební komisi ve složení M. 
Čadek (předseda), O. Klíma, L. Adamec. 

7. Senát vyhlásil doplňující volby do komory akademických pracovníků AS MU a schválil volební 
komisi ve složení J. Taraba (předseda), M. Baláž a Z. Mikulášek. Harmonogram voleb vyhlášených v 
bodě 6 a 7 je následující: 21. 2. 2006 vyhlášení voleb, 22. 2. - 27. 2. 2006 navrhování kandidátů 
volebním komisím, 1. 3. 2006 zveřejnění jmen kandidátů a jejich programů, 14. 3. - 17. 3. 2006 volby. 
Volba bude provedena elektronicky prostřednictvím internetu. 

8. Příští schůze senátu se uskuteční 13. 3. 2006.  V případě, že do tohoto data nebude k dispozici návrh 
rozpočtu MU, se zasedání uskuteční 20. 3. 2006. 
 

 
Ad 2.  
Děkan PřF MU seznámil AS s návrhem na jmenování proděkanů. Vzhledem k velkým organizačním 
nárokům v průběhu rekonstrukce a výstavby fakulty se rozhodl jmenovat 5 proděkanů.  Ze strany senátorů 
nebyly k návrhu žádné připomínky.  Jmenovaní proděkanové podali senátu krátkou bilanci své činnosti ve 
funkci a seznámili jej s  hlavními úkoly, které před nimi stojí.  
 
Ad 3.  
Děkan seznámil senát s návrhem na jmenování 33-členné vědecké rady. Třetina členů je externích, 13 



členů je nových (omlazení, optimalizace složení z hlediska zastoupení jednotlivých oborů), mezi 
navrhovanými externími členy jsou 4 ředitelé či přednostové institucí a jeden děkan. Návrh byl senátem 
jednomyslně schválen. 
 
Ad 4. 
Děkan přednesl návrh na jmenování prof. Vaňhary garantem studijních programů biologie a biologie 
člověka. Jedná se o zkušeného a svědomitého pracovníka. Senát návrh jednomyslně schválil. 
 
Ad 5. 
Předseda senátu M. Čadek informoval, že T. Mozga se vzdal členství v AS PřF. Na jeho místo nastoupí 
náhradník zvolený za komoru studentů. Členem dokumentační komise byl za T. Mozgu zvolen M. Ivanov.  
Členství v ekonomické komisi se vzhledem ke svému jmenování proděkanem vzdal doc. Munzar. Na jeho 
místo byl zvolen P. Sťahel, který se předtím vzdal členství v legislativní komisi. 
 
Ad 6. 
V důsledku úmrtí Dr. Mikoláše je třeba vypsat doplňující volby na sekci matematika. 
 
Ad 7. 
Vzhledem k jmenování doc. Munzara proděkanem je nutno jej nahradit v komoře akademických 
pracovníků senátu MU a vypsat doplňující volby. 
 
Ad 8. 
Tajemnice ing. Michlíčková zodpověděla dotazy senátorů týkající se odpadového hospodářství, provozu 
služebního vozidla a výše režijních nákladů. 
 
Ad 9. 
Projednání  návrhu na změnu článku 10 volebního a jednacího řádu AS PřF připraveného legislativní 
komisí Senátu bylo z časových důvodů odloženo na příští zasedání. 
 
Ad 10. 
M. Čadek přečetl zprávu T. Mozgy o nových stránkách senátu, které vznikly hlavně jeho zásluhou. V 
důsledku úprav však chybí stránky s vnitřními předpisy fakulty. Dr. Bulant slíbil pomoc při jejich 
obnovení. 
Členům senátu, kteří používají emailovou schránku na mail.muni.cz s nedostatečnou kapacitou, budou 
přiděleny alternativní schránky na sci.muni.cz , aby nedošlo k překročení jejich kapacity 
při posílaní příloh potřebných k jednání senátu. 
 
Prezence 
 
Z 27 senátorů  bylo přítomno 21 senátorů (13 z KAP a 8 z KS). 
 
Komora akademických pracovníků:  
RNDr. Milan Baláž, Ph.D.; doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; RNDr. Radovan Fiala, CSc.; Mgr. Martin 
Ivanov, Dr.; RNDr. Martin Kolář, PhD.; Mgr. Tomáš Kuchovský, Ph.D.; Mgr. Vít Kudrle, Ph.D.;doc. 
RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.;  Mgr. Ondřej Mulíček, Ph.D. (přítomen na body programu 1-7), Mgr. 
Marek Nečas, Ph.D.; Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; Mgr. Pavel Sťahel, Ph.D; RNDr. Jan Taraba, 
Ph.D. 
 
Komora studentů: 
Bc. Jan Čech, Jan Fiala, Mgr. Eva Chovancová, Tomáš Lerch, Mgr. Pavel Macek (přítomen na body 
programu 7-11), Bc. Lydie Navrátilová (přítomna na body programu 1-6), Petr Ostřížek, Bc. Zdeněk 



Ručka 
 
Omluveni:  
Mgr. Jan Preisler, Ph.D.; Mgr. Monika Szostková, Ph.D. (z KAP), Mgr. Marek Dosbaba,  Mgr. Jiří 
Matoušek,(z KS) 
 
Neomluvili se: Mgr. Radek Brynda, Libor Lakota (KS) 
 
Hosté: 
doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc.;  prof. RNDr. Zuzana Došlá, DrSc.; doc. RNDr. Petr Klán, Ph.D.; doc. 
Mgr. Dominik Munzar, Dr.; Mgr. Michal Bulant, Ph.D.; ing. Hana Michlíčková 
 
Zasedání řídil: 
doc. RNDr. Martin Čadek, CSc. 
 
Zapsal: 
Radovan Fiala 



Příloha č. 1 k zápisu ze zasedání akademického senátu PřF MU 20. 2. 2006 
 
Proděkani Přírodovědecké fakulty MU pro období od 1.2.2006 do 31.1.2009 
 
Mgr. Michal Bulant , Ph.D.   - proděkan pro IT a e-learning 
 
Prof. RNDr. Zuzana Došlá, Dr.Sc.  - proděkanka pro vnější vztahy 
 
Doc. RNDr. Petr Klán , Ph.D.              -     proděkan pro vědu a DSP 
 
Doc. Mgr. Dominik Munzar , Dr. - proděkan pro studium 
 
Doc. RNDr. Josef Zeman, CSc. - proděkan pro rozvoj,  
      statutární zástupce  děkana 
 
 
Vědecká rada PřF MU na období od 1. 2. 2006 do 31. 1. 2009 
 
Předseda  
Doc. RNDr. Milan Gelnar , CSc. 
 
Interní členové (22 členů) 
 
Prof. RNDr. Mirko Černák, CSc. 
Doc. RNDr. Petr Dobrovolný, CSc. 
Prof. RNDr. Zuzana Došlá, Dr.Sc. 
Prof. RNDr. Ondřej Došlý, Dr.Sc. 
Doc. Ing. Petr Dvořák, CSc. 
Prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc. 
Prof. RNDr. Josef Humlíček, CSc. 
Doc. RNDr. Milan Chytrý , PhD. 
Doc. RNDr. Petr Klán , PhD 
Prof. RNDr. Jaroslav Koča, Dr.Sc. 
Prof. RNDr. Igor Ku čera, Dr.Sc. 
Prof. PhDr. Jaroslav, Malina, Dr.Sc. 
Doc. Mgr. Dominik Munzar , Dr. 
Prof. RNDr. Milan Novák, CSc. 
Prof. RNDr. Jiří Rosický, Dr.Sc. 
Prof. RNDr. Vladimír Sklenář, Dr.Sc. 
Prof. RNDr. Jan Slovák, Dr.Sc. 
Prof. RNDr. Jan Šmarda, CSc. 
Prof. RNDr. Mojmír Šob, Dr.Sc. 
Prof. Rikard von Unge, PhD. 
Doc. RNDr. Josef Zeman, CSc. 
 
Externí členové (11 členů) 
 
Prof. RNDr. Pavel Bosák, Dr.Sc. 
Prof. RNDr. Jaroslav Cihlář, CSc. 
Doc. RNDr. Miroslav Doupovec, CSc. 



Doc. RNDr. Petr. Dub, CSc. 
Prof. RNDr. MVDr. Petr Hořín, CSc. 
RNDr. Bohdan Maslowski,  Dr.Sc.  
Prof. RNDr. Stanislav Kozubek, CSc. 
Prof. RNDr. Pavel Peč, CSc. 
RNDr. Ing. Jaroslav Rožnovský, CSc. 
Prof. MVDr. Pavel Rubeš, CSc. 
Prof. RNDr. Jan Zima, Dr.Sc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


